35489871 en calidad de titular de
derechos y acciones que le pudiera corresponder dentro de la sucesión de la
señora MARIA ANGELICA GIRALDO DE MONTOYA, 

13. Que el artículo cuarto de la  Resolución No. 6826 del 16 de noviembre de
2022, determinó como valor indemnizatorio la suma CIENTO SETENTA Y DOS
MILLONES SETECIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES
PESOS ($172.711.893) MONEDA CORRIENTE.  El citado valor comprende: A)
La  suma  de  CIENTO  SESENTA  Y  SEIS  MILLONES  NOVECIENTOS
VEINTITRÉS  MIL  NOVECIENTOS  PESOS  ($166.923.900)  MONEDA
CORRIENTE, por concepto de avalúo comercial de terreno y construcción. B)
La  suma  de  CINCO  MILLONES  SETECIENTOS  OCHENTA  Y  SIETE  MIL
NOVECIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  PESOS  ($5.787.993)  MONEDA
CORRIENTE,  por concepto de Indemnización de Daño Emergente.  Esto de
conformidad  con  el  informe  técnico  de  avalúo  comercial  Cable  Aéreo  San
Cristóbal.  RT  -54324  –  INFORME  TÉCNICO 2022-0144  de  29/09/2022,
elaborado por la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital - UAECD,

[...]

fechado el 3 de abril de 2024, la Unidad Administrativa Especial de Catastro
Distrital (UAECD) presento una complementación al Informe Técnico de Avalúo
2022-144 de fecha 29 de septiembre de 2022, del RT 54324. En dicho informe,
se incrementa el valor indemnizatorio correspondiente al daño emergente a la
suma de NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y SIETE PESOS ($9.173.797) moneda corriente.  A su vez, ,  se
incluye  el  valor  indemnizatorio  por  lucro  cesante  por  la  suma  de  OCHO
MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA
Y CUATRO PESOS ($8.222.444) moneda corriente. Por lo cual, el monto total
de la indemnización por los conceptos de daño emergente y lucro cesante se
eleva  a  DIECISIETE  MILLONES  TRESCIENTOS  NOVENTA  Y  SEIS  MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y UNO PESOS ($17.396.241) moneda corriente.

18.  Que de acuerdo a lo anterior, el monto total de la indemnización corresponde a
CIENTO  OCHENTA  Y  CUATRO  MILLONES  TRESCIENTOS  VEINTE  MIL
CIENTO CUARENTA Y UN PESOS ($184.320.141) moneda corriente.  Este
monto se desglosa de la siguiente manera: 

A)  La  suma  de  CIENTO  SESENTA  Y  SEIS  MILLONES  NOVECIENTOS
VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS PESOS ($166.923.900) moneda corriente,
correspondiente al avalúo comercial del terreno y la construcción.  B)  La
suma  de  NUEVE  MILLONES  CIENTO  SETENTA  Y  TRES  MIL
SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($9.173.797)  moneda corriente,
por concepto de indemnización por daño emergente. 

C)  La  suma  de  OCHO  MILLONES  DOSCIENTOS  VEINTIDÓS  MIL
CUATROCIENTOS  CUARENTA  Y  CUATRO  PESOS  ($8.222.444) moneda
corriente, por concepto de indemnización por lucro cesante.  

Lo anterior se fundamenta en el informe técnico de avalúo comercial del Cable
Aéreo San  Cristóbal,  correspondiente  al  RT -54324  –  INFORME TÉCNICO
2022-0144, emitido el 29 de septiembre de 2022, así como en su complemento